**ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ
TECHNICKÉ V PRAZE**

**FAKULTA STAVEBNÍ
KATEDRA TECHNOLOGIE STAVEB**

DIPLOMOVÁ PRÁCE

**STAVEBNĚ TECHNOLOGICKÝ PROJEKT
BYTOVÝ DŮM V OBCI TŘEBÍČ**

2022

Bc. Daniel Šrám

Vedoucí diplomové práce:

Ing. Martin Hlava, Ph.D.

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že jsem předloženou práci vypracoval samostatně a že jsem uvedl veškeré použité informační zdroje v souladu s Metodickým pokynem o etické přípravě vysokoškolských závěrečných prací.

V Praze dne 30.12.2021

.....
Bc. Daniel Šrám

Poděkování

V první řadě bych rád poděkoval svému vedoucímu diplomové práce Ing. Martinu Hlavovi, Ph.D. za ochotu, čas a poskytování cenných rad během konzultací. Dále bych rád poděkovat své přítelkyni a rodině za podporu v průběhu celého studia i během psaní této práce.

Anotace

Tato diplomová práce se zabývá řešením stavebně technologického projektu bytového domu v obci Třebíč. Autor projektu zde řeší prostorovou, technologickou a časovou strukturu výstavby objektů. Diplomová práce obsahuje posouzení projektové dokumentace, schémata postupu výstavby, návrh zdvihacího prostředku, rozborový list, technologický normál, kontrolní a zkušební plán, enviromentální plán, plán rizik bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, časoprostorový graf, grafy nasazení pracovníků, strojů a spotřeby materiálů, časový harmonogram, výkresy zařízení stavby včetně technické zprávy, technologický postup pro zdění příček, technologický postup pro kontaktní zateplovací systém a doprovodnou technickou zprávu. Cílem této diplomové práce je navržení optimálního řešení výstavby bytového domu a přilehlého parkoviště v plynulé časové posloupnosti při nasazení optimálního počtu strojů a pracovníků.

Klíčová slova

stavebně technologický projekt, výstavba bytového domu, prostorová struktura, technologická struktura, časová struktura, zařízení staveniště

Annotation

This diploma thesis deals with the solution to a construction technological project of an apartment building located in the town Třebíč. The author of the project aims to create the spatial, technological and temporal structure of the construction of buildings. The diploma thesis contains the appraisal of project documentation, construction progress diagrams, lifting device design, analysis sheet, technological standard, inspection and test plan, environmental plan, health and safety risk plan, spatio-temporal graph, staff deployment, machinery and material consumption graph, time schedule, drawings of site facilities including technical report, technological procedure for partitions, technological procedure for contact thermal insulation system, and the accompanying technical report. The aim of this diploma thesis is to design the optimal solution for the construction of the apartment building and the parking lot situated nearby in continuous time sequence using the optimal number of machines and workers.

Keywords

construction technological project, apartment house construction, spatial structure, technological structure, time structure, drawings of site facilities

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Šrám Jméno: Daniel Osobní číslo: 468393
Zadávací katedra: K122 - Katedra technologie staveb
Studijní program: Stavební inženýrství
Studijní obor: Příprava, realizace a provoz staveb

II. ÚDAJE K DIPLOMOVÉ PRÁCI

Název diplomové práce: Stavebně technologický projekt - Bytový dům v obci Třebíč
Název diplomové práce anglicky: Construction technology project - Apartment building in the town Třebíč
Pokyny pro vypracování: Posouzení projektové dokumentace, řešení prostorové struktury, technologické struktury a časové struktury, technologický normál, časoprostorový graf, graf nasazení lidí a strojů, návrh zařízení staveniště pro 4 etapy výstavby, technologický postup 2 vybraných prací, doprovodná technická zpráva (doplňná o odhad hrubé realizační ceny).
Seznam doporučené literatury: Zákon č. 183/2006 Sb. - Stavební zákon Právní předpisy, normy ČSN týkající se BOZP
Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Martin Hlava, Ph.D.
Datum zadání diplomové práce: 22.09.2021 Termín odevzdání diplomové práce: 02.01.2022 <i>Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku</i>
Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat diplomovou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést v diplomové práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských závěrečných prací“.

Datum převzetí zadání Podpis studenta(ky)
----------------------- ---------------------

OBSAH

0 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

1 POSOUZENÍ PŘEDANÉ PD

- 1.1 Předaná projektová dokumentace
- 1.2 Posouzení plnosti a správnosti předané dokumentace
- 1.3 Závěr

2 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY

- 2.1 Vymezení stavebních objektů
- 2.2 Technologické etapy
- 2.3 Soupis hlavních konstrukcí v jednotlivých technologických etapách
- 2.4 Součinitelé pracovní fronty
- 2.5 Návrh zdvihacího prostředku

3 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY

- 3.1 Rozborový list
- 3.2 Technologický normál
- 3.3 Seznam pracovních čet
- 3.4 Kontrolní a zkušební plán
- 3.5 Enviromentální plán
- 3.6 Plán rizik BOZP

4 ŘEŠENÍ ČASOVÉ STRUKTURY

- 4.1 Časoprostorový graf
- 4.2 Graf nasazení profesí
- 4.3 Graf nasazení počtu lidí

- 4.4 Graf nasazení strojů
- 4.5 Graf spotřeby materiálů
- 4.6 Harmonogram
- 4.7 Graf spotřeby financí

5 ŘEŠENÍ ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

- 5.1 Průvodní část
- 5.2 Technická část
- 5.3 Zařízení staveniště – Výkopové práce
- 5.4 Zařízení staveniště – Hrubá stavba
- 5.5 Dokončovací práce
- 5.6 Terénní úpravy
- 5.7 Rozbor dopravních procesů
- 5.8 Stanovení podmínek z hlediska BOZP
- 5.9 Orientační doba výstavby

6 TECHNOLOGICKÉ POSTUPY

- 6.1 Technologický postup – zdění příček
- 6.2 Technologický postup – KZS

7 DOPROVODNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

ÚVOD

V diplomové práci se budu zabývat řešením stavebně technologického projektu pro stavbu bytového domu v obci Třebíč. Celá diplomová práce vychází z předané projektové dokumentace, která je na začátku posouzena z hlediska úplnosti a správnosti.

Postupně bude vypracována prostorová, technologická a časová struktura, následně pak čtyři výkresy zařízení staveniště doplněné technickou zprávou. Součástí diplomové práce bude též zpracování technologických postupů pro zdění příček a realizaci kontaktního zateplovacího systému. Celá práce bude doplněna o doprovodnou technickou zprávu.

Cílem této diplomové práce je navržení optimálního řešení výstavby bytového domu a přilehlého parkoviště v plynulé časové posloupnosti při nasazení optimálního počtu strojů a pracovníků.

ZÁVĚR

Cílem této diplomové práce bylo vytvoření ideálního stavebně technologického projektu pro stavbu bytového domu v obci Třebíč.

Po posouzení PD jsem došel k závěru, že daná práce je zpracována v dostatečné podrobnosti a bez větších chyb.

Dále jsem za pomoci programů MS EXCEL, MS WORD, MS Project, Auto CAD a automatizovaného systému CONTEC vypracoval prostorovou, technologickou a časovou strukturu vycházející z PD a výkazu výměr. V této části byly postupně zpracovány schémata postupu výstavby, návrh zdvihacího prostředku, rozborový list, technologický normál, kontrolní a zkušební plán, enviromentální plán, plán rizik bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, časoprostorový graf, grafy nasazení pracovníků, strojů, spotřeby materiálů a časový harmonogram.


[…]

- [28] VESELÁ, Linda. Prezentace z předmětu KVZC: Geometrická přesnost. [online] © 2019 [cit. 2021-12-30]. Dostupné z <http://technologie.fsv.cvut.cz/>
- [29] Hecht 1138: elektrické míchadlo. *Internet Mall, a.s.* [online]. © 2000 – 2021 [cit. 2021-12-30]. Dostupné z: <https://www.mall.cz/michadla/hecht-1138-elektricke-michadlo>
- [30] POJÍZDNÉ LEŠENÍ HLINÍKOVÉ STABILO: 10 DĚLKA 2,5M VÝŠKA 3M KRAUSE. *JKK Professional s.r.o.* [online]. [cit. 2021-12-30]. Dostupné z: https://www.zebrikyleseni-krause.cz/cs/pojizdne-leseni-hlinikove-stabilo-10-delka-2-5m-vyska-3m-krause/?gclid=Cj0KCQiA8ICOBhDmARIsAEGI6o0ndv3eKG8kuZ8G_XeGEsZtAFBZWD_2_hho4r6GvaOK3F2OQ944pv4aAiiVEALw_wcB
- [31] *Vyhláška č. 601/2006 Sb.: Vyhláška, kterou se zrušuje vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích, ve znění vyhlášky č. 363/2005 Sb., a vyhláška č. 363/2005 Sb., kterou se mění vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích.* In: . ČESKO: © AION CS 2010 - 2021. Dostupné také z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-601>

- [32] *Zákon č. 262/2006 Sb.: Zákon zákoník práce.* In: . ČESKO: © AION CS 2010 - 2021.
Dostupné také z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-262?text=262%2F2006>
- [33] *Zákon č. 183/2006 Sb.: Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).* In: .
ČESKO: © AION CS 2010 - 2021. Dostupné také z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-183?text=183%2F2006>
- [34] *Vyhláška č. 381/2001 Sb.: Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů).* In: . ČESKO: © AION CS 2010 - 2021. Dostupné také z:
<https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-381>
- [35] Porotherm 11,5 Profi P10 . *Wienerberger s.r.o.* [online]. [cit. 2021-12-30]. Dostupné z:
<https://www.wienerberger.cz/dokumenty-ke-stazeni.html?VSE=item0&1316 f VSE=item0&1316 f tagfilter 456963005=item3&1316 f text=malta>
- [36] Baumit Pro Mineral: Komponenty zatepovacího systému. *Koncern Baumit* [online]. [cit. 2021-12-30]. Dostupné z: <https://baumit.cz/reseni/zatepovaci-systemy/baumit-pro-mineral>
- [37] TP provádění KZS: Energetické úspory objektu Obecního úřadu Baška. *ASA Expert a.s.* [online]. 12.3.2013 [cit. 2021-12-30]. Dostupné z: <http://docplayer.cz/27421880-Technologicky-postup-provadeni-kzs.html>
- [38] Fasádní lešení. *SALLEKO, spol. s.r.o.* [online]. [cit. 2021-12-30]. Dostupné z:
<https://www.salleko.cz/leseni>
- [39] Obecné podmínky provádění povrchových úprav. *IZOLACE - info WEB* [online]. [cit. 2021-12-30]. Dostupné z: <https://www.izolace-info.cz/aktuality/9101-zatepovani-fasady-provadeni-penetrace-vnejsi-omitky-a.html#.Yc2wEmjMKUI>
- [40] Technické dokumenty: Certifikáty KZS. *Koncern Baumit* [online]. [cit. 2021-12-30]. Dostupné z: <https://baumit.cz/servis-a-dokumenty/technicke-dokumenty>
- [41] Cenové ukazatele ve stavebnictví. *ČESKÉ STAVEBNÍ STANDARDY* [online]. 2021 [cit. 2021-12-30]. Dostupné z: <http://www.stavebnistandardy.cz/default.asp?Bid=6&ID=6>
- [42] *Zákon č. 100/2001 Sb.: Zákon o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí).* In: . ČESKO: © AION CS 2010 - 2021. Dostupné také z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-100>

[43] *Zákon č. 254/2001 Sb.: Zákon o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon)*. In: .
ČESKO: © AION CS 2010 - 2021. Dostupné také z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-254>

[44] *Zákon č. 201/2012 Sb.: Zákon o ochraně ovzduší*. In: . ČESKO: © AION CS 2010 - 2021.
Dostupné také z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-201>

[45] *Nářízení vlády č. 272/2011 Sb.: Nářízení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací*. In: . ČESKO: © AION CS 2010 - 2021. Dostupné také z:
<https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-272>
