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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: STP Bytový dům v obci Třebíč
Jméno autora: Daniel Šrám
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K122
Vedoucí práce: Ing. Martin Hlava, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K122

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Práce svým zadáním splňuje požadovanou úroveň.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání je splněno v plném rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student byl aktivní při vypracování zadání, pracoval samostatně, pravidelně konzultoval.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň práce odpovídá zkušenostem zpracovatele z praxe, kterou vykonává.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je srozumitelní a správně členěná.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Dostatečný a přehledný.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Na studentovi je znát, že se již delší dobu pohybuje ve stavební praxi. Má praktické myšlení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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